АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2015 г. №478
О внесении изменений и дополнений в программу «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Льговском районе Курской области и безопасности дорожного движения на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Льговского района Курской области №526 от 05.11.2014 г.
В соответствии с ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Федерального закона от 07.05.2013 года №104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием бюджетного процесса», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Администрации Льговского района от 02.10.2014 №451-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Льговского района Курской области на 2015-2017 годы» Администрация Льговского района Курской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в муниципальную программу «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Льговском районе Курской области и безопасности дорожного движения на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Льговского района Курской области №526 от 05.11.2014 г.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Льговского района Фрундина А.М.

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте «Льговский район» Курской области.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Льговского района

С.Н. Коростелев

Утверждены

постановлением Администрации

Льговского района Курской области

от 15.12.2015 г. № 478
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в муниципальную программу «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Льговском районе Курской области и безопасности дорожного движения на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Льговского района Курской области №526 от 05.11.2014 г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Льговском районе Курской области и безопасности дорожного движения на 2015-2017 годы» (далее Программа)

1. Раздел «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Льговском районе Курской области и безопасности дорожного движения на 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансовых средств (в том числе дорожного фонда Льговского района Курской области) подпрограммы 1. Данная подпрограмма финансового обеспечения не имеет

Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 11768,459 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 2487,922 тыс. рублей;

2016 год – 5405,793 тыс. рублей;

2017 год – 3874,744 тыс. рублей;

Предполагается ежегодное уточнение объемов финансирования программы в установленном порядке.

Общий объем финансовых средств (в том числе дорожного фонда Льговского района Курской области) подпрограммы 3. Данная подпрограмма финансового обеспечения не имеет

Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов финансирования муниципальной программы.

Объем финансирования мероприятий Подпрограммы 4 за счет средств бюджетов муниципальных образований района, расходов учреждений составляет 375,0 тыс. рублей.

Общий объем финансирования Подпрограммы 4 по годам:

2015 г. – 125,0 тыс. руб.;

2016 г. – 125,0 тыс. руб.;

2017 г. – 125,0 тыс. руб.;

Предполагается ежегодное уточнение объемов финансирования программы в установленном порядке.

2. Раздел «Объемы и источники финансирования» в паспорте Подпрограммы 2 «Развитие сети автомобильных дорог Льговского района Курской области на 2015-2017 годы» муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Льговском районе Курской области и безопасности дорожного движения на 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Финансирование мероприятий подпрограммы предусматривается за счет средств бюджета муниципального района «Льговский район» (в том числе дорожного фонда Льговского района Курской области).

Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 11768,459 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 2487,922 тыс. рублей;

2016 год – 5405,793 тыс. рублей;

2017 год – 3874,744 тыс. рублей;

Предполагается ежегодное уточнение объемов финансирования подпрограммы в установленном порядке.

3. Приложение №2 к подпрограмме 2 «Развитие сети автомобильных дорог Льговского района Курской области на 2015-2017 годы» муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Льговском районе Курской области и безопасности дорожного движения на 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции:

Мероприятия подпрограммы 2 «Развитие сети автомобильных дорог Льговского района Курской области» муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Льговском районе курской области и безопасности дорожного движения на 2015-2017 годы»

	№ п/п
	Основные мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Связь с показателями подпрограммы

	Начала реализации
	Окончания реализации

	1
	Создание благоприятных условий для развития сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Льговского района Курской области

	1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Муниципальный район
	2015
	2017
	Обеспечение круглогодичного функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Степень достижения результатов подпрограммы будет оценена за счет следующих показателей:

Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям.

	1.2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Муниципальный район
	2015
	2017
	Обеспечение соответствия транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных дорог требованиям нормативных документов
	Степень достижения результатов подпрограммы будет оценена за счет следующего показателя:

Количество отремонтированных километров автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.3
	Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Муниципальный район
	2015
	2017
	Развитие сети автомобильных дорог; обеспечение подъездов к сельским населенным пунктам по дорогам с твердым покрытием
	Степень достижения результатов подпрограммы будет оценена за счет следующих показателей:

Количество построенных и реконструированных автомобильных дорог общего пользования местного значения;

Прирост количества населенных пунктов, обеспеченных постоянной круглогодичной связью с сетью автомобильных дорог общего пользования по дорогам с твердым покрытием местного значения

4. Приложение №3 к подпрограмме 2 «Развитие сети автомобильных дорог Льговского района Курской области на 2015-2017 годы» муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Льговском районе Курской области и безопасности дорожного движения на 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов подпрограммы 2 «Развитие сети автомобильных дорог Льговского района Курской области на 2015-2017 годы» муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Льговском районе Курской области и безопасности дорожного движения на 2015-2017 годы»

	Статус
	Наименование программы, основного мероприятия
	Источник ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс.руб.), годы

	2015г.
	2016г.
	2017г.

	Подпрограмма
	«Развитие сети автомобильных дорог Льговского района Курской области» муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Льговском районе курской области и безопасности дорожного движения на 2015-2017 годы
	Бюджет муниципального района
	2487,922
	5405,739
	3874,744

	в том числе:
	Проектные работы

	460
	420
	420

	Документы территориального планирования

	150
	80
	30

	Межевание земельных участков под дорогами

	50
	25

	Государственная экспертиза проектов

	40
	15
	15

	Проведение торгов по выбору подрядной организации

	Софинансирование и строительства автодорог с твердым покрытием

	1594,922
	500
	750

	Ремонт автомобильных дорог

	380
	350

	Содержание автомобильных дорог

	243,0
	3960,739
	2284,74

5. Приложение №1 к подпрограмме 4 «Повышение безопасности дорожного движения в Льговском районе Курской области в 2015 - 2017 годах» муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров безопасности дорожного движения на 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограммы 4 «Повышение безопасности дорожного движения в Льговском районе Курской области в 2015 - 2017 годах» муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Льговском районе курской области и безопасности дорожного движения на 2015-2017 годы»

(тыс. рублей)

	№
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Сроки выполнения мероприятия
	Исполнители мероприятия
	Направление расходов (кап. вложения, НИОКР и прочие расходы
	Источники финансирования
	Объем финансирования
	Ожидаемый результат (в натуральном выражении целевые значения

	Итого с 2015 по 2017 год
	в том числе:

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Цель. Сокращение смертности от дорожно-транспортных происшествий в 2017 году в 1,5 раза по сравнению с 2015 годом

	1. Создание условий для улучшения качества и повышения безопасности дорожного движения в Льговском районе Курской области

	1.
	Проведение анализа выполнения владельцами транспортных средств (должностными лицами) профилактических мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения (соблюдение режимов труда и отдыха водителей, предрейсовые и послерейсовые медицинские осмотры, использование тахограмм и т.п.) в части соблюдения требований Федерального закона «О безопасности дорожного движения»
	2015-2017
	ИП Татаренко М.В. (по согласованию);

ОБУЗ «Льговская ЦРБ» (по согласованию);

МО МВД России «Льговский» (по согласованию)
	прочие расходы
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Создание цикла специальных тематических мероприятий по пропаганде культуры поведения участников дорожного движения разных возрастных категорий
	2015-2017
	Отдел образования Администрации Льговского района Курской области во взаимодействии с МО МВД России «Льговский» (по согласованию)
	прочие расходы
	Местный бюджет
	30
	10
	10
	10
	Подготовка цикла тематических мероприятий

	Отдел культуры, молодежной политики, физической культуры и спорту Администрации Льговского района Курской области во взаимодействии с МО МВД России «Льговский» (по согласованию)
	прочие расходы
	Местный бюджет
	30
	10
	10
	10

	Отдел социальной защиты населения Администрации Льговского района Курской области во взаимодействии с МО МВД России «Льговский» (по согласованию)
	прочие расходы
	Местный бюджет
	30
	10
	10
	10

	3.
	Приобретение видео- и информационно-пропагандистской продукции, организация тематической наружной социальной рекламы (баннеры, перетяжки), а также размещение материалов в районной газете «Курьер»
	2015-2017
	Отдел образования Администрации Льговского района Курской области
	прочие расходы
	Местный бюджет
	15
	5
	5
	5
	Выпуск наглядной агитации в виде баннеров, листовок различного формата, плакатов, размещение материалов в районной газете «Трибуна, в местах пребывания людей

	Отдел образования Администрации Льговского района Курской области
	прочие расходы
	Местный бюджет
	15
	5
	5
	5

	4.
	Проведение акций: "Внимание - дети!", "Внимание - пешеход!", "Вежливый водитель", "Зебра", "Школьные каникулы", "День памяти жертв ДТП", "Пожилой пешеход", "День знаний", "День защиты детей" и т.д. размещение материалов в районной газете «Курьер» по вопросам безопасности дорожного движения
	2015-2017
	Отдел образования Администрации Льговского района Курской области во взаимодействии с МО МВД России «Льговский» (по согласованию)
	прочие расходы
	Местный бюджет
	15
	5
	5
	5
	Проведение мероприятий: "Внимание - дети!", "Внимание - пешеход!","Вежливый водитель", "Зебра", "Школьные каникулы, "День памяти жертв ДТП", "Пожилой пешеход", "День знаний", "День защиты детей" и.т

	Отдел культуры, молодежной политики, физической культуры и спорту Администрации Льговского района Курской области во взаимодействии с МО МВД России «Льговский» (по согласованию)
	прочие расходы
	Местный бюджет
	75
	25
	25
	25

	Отдел социальной защиты населения Администрации Льговского района Курской области во взаимодействии с МО МВД России «Льговский» (по согласованию)
	прочие расходы
	Местный бюджет
	45
	15
	15
	15

	Отдел образования Администрации Льговского района Курской области во взаимодействии с МО МВД России «Льговский» (по согласованию) «Льговский» (по согласованию)
	прочие расходы
	Местный бюджет
	45
	15
	15
	15

	5.
	Оснащение современными техническими средствами и средствами обучения (уголки по ПДД, тренажеры, компьютерные программы) начальных и средних образовательных учреждений
	2015-2017
	Отдел образования Администрации Льговского района Курской области во взаимодействии с МО МВД России «Льговский» (по согласованию)
	прочие расходы
	Местный бюджет
	30
	10
	10
	10
	Приобретение уголков по ПДД, тренажеры, компьютерные программы)

	6.
	Проведение детских конкурсов, викторин, сборов, фестивалей, а также профильных смен юных инспекторов движения
	2015-2017
	Отдел образования Администрации Льговского района Курской области во взаимодействии с МО МВД России «Льговский» (по согласованию)
	прочие расходы
	Местный бюджет
	15
	5
	5
	5
	Повышение правового сознания детей

	7.
	 Приобретение учебной и детской литературы, предметов детского обихода, с использованием креатива и слоганов по безопасности дорожного движения
	2015-2017
	Отдел образования Администрации Льговского района Курской области
	прочие расходы
	Местный бюджет
	15
	5
	5
	5
	Оформление литературы для выполнения правового сознания слоганами по безопасности дорожного движения

	Отдел культуры, молодежной политики, физической культуры и спорту Администрации Льговского района Курской области
	прочие расходы
	Местный бюджет
	15
	5
	5
	5

	8.
	Оплата услуг за электроэнергию на освещение мест концентрации ДТП на участках автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, проходящих по территориям населенных пунктов
	2015-2017
	Муниципальные образования Льговского района
	прочие расходы
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	8 муниципальных образований района

	9.
	Внедрение в подразделениях служб, участвующих в ликвидации последствий ДТП, автоматизированных информационно-управляющих систем, позволяющих сократить время прибытия на место ДТП спецтранспорта
	2015-2017
	ОБУЗ «Льговская ЦРБ» (по согласованию)
	прочие расходы
	-
	-
	-
	-
	-

	МО МВД России «Льговский» (по согласованию)
	прочие расходы
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Оснащение подразделений служб, участвующих в ликвидации последствий ДТП, аппаратно-програмными комплексами, позволябщими с помощью электронной карты местности определить оптимальный маршрут движения к месту ДТП спецтранспорта
	2015-2017
	ОБУЗ «Льговская ЦРБ» (по согласованию)
	прочие расходы
	-
	-
	-
	-
	-

	МО МВД России «Льговский» (по согласованию)
	прочие расходы
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Проведение комплексных исследований и подготовка обоснованных предложений по регламентации деятельности и организации взаимодействия органов местного самоуправления, а также юридических лиц в области обеспечения безопасности дорожного движения
	2015-2017
	Администрация Льговского района Курской области
	прочие расходы
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по Подпрограмме:

	-
	375
	125
	125
	125